

令和5年1月30日（令和5年2月7日）

# 国道9号西大橋側歩道橋橋梁補修他工事

## 【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道9号西大橋側歩道橋橋梁補修他工事
工事地名	自) 京都府京都市右京区西京極浜ノ本町地先 至) 京都府京都市西京区桂大縄町地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年11月
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3651030005	1 4) 単価適用年月	2022年12月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年12月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	鋼橋架設工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	366日間 自 令和 5年 1月31日 (当初) 至 令和 6年 1月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	京都市（1） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道9号	2 2) 処 分 費 等	139,120
		2 3) 公 告 日	令和 4年11月 8日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	国道9号西大橋側歩道橋橋梁補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 (西大橋側歩道橋)		式	1		113,333,562				
舗装工		式	1		3,427,014				
橋面防水工 (下り)		式	1		1,840,596				
橋面防水	塗膜防水	m2	652	2,823	1,840,596			単-1号	
アスファルト舗装工 (下り)		式	1		1,586,418				
調整コンクリート	18-8-25(20)(高炉) 仕上り厚 3cm	m2	354	1,133	401,082			単-2号	
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 30mm 人力施工	m2	652	1,818	1,185,336			単-3号	
鋼桁工		式	1		2,505				
ボルト取替工 (上り)		式	1		2,505				
ボルト取替	10本以下 HTB M22×70 (F10T)	本	1	2,505	2,505			単-4号	
橋梁付属物工		式	1		3,116,063				
伸縮継手工 (下り)		式	1		2,367,600				

# 設計内訳書

工事名	国道9号西大橋側歩道橋橋梁補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
伸縮装置取替	歩道用重ね合わせ型ジョイント 伸縮量30mm用	m	6	187,800	1,126,800				単-5号
伸縮装置取替	歩道用重ね合わせ型ジョイント 伸縮量80mm用	m	6	206,800	1,240,800				単-6号
高欄取替工 (下り)		式	1		748,463				
高欄取替	φ60.5×t3.8 連結部	本	32	16,740	535,680				単-7号
高欄取替	φ60.5×t3.8 伸縮継手部	本	8	16,740	133,920				単-8号
高欄部材	STK400 φ60.5×t3.8	t	0.35	220,000	77,000				単-9号
高欄部材	STK400 φ48.6×t2.3	t	0.009	207,000	1,863				単-10号
橋梁補修工		式	1		1,331,916				
ひび割れ補修工 (上り)		式	1		226,450				
充てん工法	20m未満(1.5m) 可とう性ポキシ樹脂	構造物	1	88,550	88,550				単-11号
低圧注入工法	25m未満(1.0m) ポキシ樹脂	構造物	1	137,900	137,900				単-12号
ひび割れ補修工 (下り)		式	1		145,700				

# 設計内訳書

工事名	国道9号西大橋側歩道橋橋梁補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
低圧注入工法	25m未満(5.8m) エポキシ樹脂	構造物	1	145,700	145,700				単-13号
断面修復工(上り)		式	1		582,744				
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.227m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	581,900	581,900				単-14号
人力積込	コンクリート殻	m3	0.2	4,221	844				単-15号
断面修復工(下り)		式	1		377,022				
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.147m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	376,600	376,600				単-16号
人力積込	コンクリート殻	m3	0.1	4,221	422				単-17号
現場塗装工		式	1		48,897,610				
橋梁塗装工(上り)Rc-I塗装		式	1		15,535,110				
塗膜除去	水系塗膜剥離剤(2回)	m2	510	14,460	7,374,600				単-18号
素地調整	1種ケレン(プラスチック処理)	m2	510	11,040	5,630,400				単-19号

# 設計内訳書

工事名	国道9号西大橋側歩道橋橋梁補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
下塗	有機ジソクリッチェイント(1層)スプレー	m2	510	1,482	755,820				単-20号
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m2	510	1,573	802,230				単-21号
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料スプレー 淡彩	m2	510	739	376,890				単-22号
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料スプレー 淡彩	m2	510	1,167	595,170				単-23号
橋梁塗装工 (下り)Rc-I塗装		式	1		22,236,530				
塗膜除去	水系塗膜剥離剤(2回)	m2	730	14,460	10,555,800				単-24号
素地調整	1種ケレン(プラスト処理)	m2	730	11,040	8,059,200				単-25号
下塗	有機ジソクリッチェイント(1層)スプレー	m2	730	1,482	1,081,860				単-26号
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m2	730	1,573	1,148,290				単-27号
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料スプレー 淡彩	m2	730	739	539,470				単-28号
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料スプレー 淡彩	m2	730	1,167	851,910				単-29号
橋梁塗装工 (下り高欄)Rc-I塗装		式	1		11,125,970				

# 設計内訳書

工事名	国道9号西大橋側歩道橋橋梁補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤(2回)	m2	360	14,460	5,205,600			単-30号	
素地調整	1種ケレン(プラスト処理)	m2	370	11,040	4,084,800			単-31号	
下塗	有機ジンクリッチペイント(1層)スプレー	m2	370	1,482	548,340			単-32号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m2	370	1,573	582,010			単-33号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料スプレー 淡彩	m2	370	739	273,430			単-34号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料スプレー 淡彩	m2	370	1,167	431,790			単-35号	
構造物撤去工		式	1		3,619,944				
構造物取壊し工(下り)		式	1		3,281,846				
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 3cm	m2	652	2,606	1,699,112			単-36号	
コンクリートはつり(調整コンクリート部)	3cm以下	m2	354	4,471	1,582,734			単-37号	
運搬処理工(下り)		式	1		338,098				
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	20	4,833	96,660			単-38号	

# 設計内訳書

工事名	国道9号西大橋側歩道橋橋梁補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	12	7,429	89,148				単-39号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	20	4,700	94,000				単-40号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	12	3,760	45,120				単-41号
現場発生品運搬	高欄部材、伸縮装置	回	1	13,170	13,170				単-42号
仮設工		式	1		52,938,510				
橋梁足場工(上り)		式	1		9,854,570				
足場(夜間)	吊足場	m2	970	10,040	9,738,800				単-43号
足場	単管足場	掛m2	30	3,859	115,770				単-44号
橋梁足場工(下り)		式	1		14,441,180				
足場(夜間)	吊足場	m2	1,400	10,260	14,364,000				単-45号
足場	単管足場	掛m2	20	3,859	77,180				単-46号
仮設備工		式	1		21,091,910				

# 設計内訳書

工事名	国道9号西大橋側歩道橋橋梁補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
安全対策 (上り)	塗膜除去(2回施工)	m2	509	5,590	2,845,310			単-47号	
安全対策 (下り)	塗膜除去(2回施工)	m2	1,090	16,740	18,246,600			単-48号	
交通管理工		式	1		7,550,850				
交通誘導警備員	昼間勤務	人日	311	12,910	4,015,010			単-49号	
交通誘導警備員	夜間勤務	人日	176	20,090	3,535,840			単-50号	
直接工事費		式	1		113,333,562				
共通仮設費		式	1		26,301,750				
共通仮設費		式	1		2,785,750				
技術管理費		式	1		239,750				
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			単-51号	
作業安全性確認試験費	含有分析試験(鉛・六価 クロム・PCB)	回	2	68,500	137,000			単-52号	
廃棄物分類試験費	溶出分析試験(鉛・六価 クロム・PCB)	回	2	26,000	52,000			単-53号	

# 設計内訳書

工事名	国道 9 号西大橋側歩道橋橋梁補修他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		2,546,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		23,516,000				
純工事費		式	1		139,635,312				
現場管理費		式	1		60,380,000				
工事原価		式	1		200,015,312				
一般管理費等		式	1		31,244,688				
工事価格		式	1		231,260,000				
消費税相当額		式	1		23,126,000				
工事費計		式	1		254,386,000				



# 1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量	652	単価	2,823
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	塗膜系防水	補修 無 無 無	m 2	652	2,122		1,383,544	
	床版排水材	導水 $\tau$ -7 <sup>+</sup> t=3mm	m	330	717		236,610	
	成形目地材	幅30mm×厚5mm	m	656	336		220,416	
	計						1,840,570	
	単価						2,823	円/m2

# 1次単価表

						単価使用年月	2022.12	
						歩掛使用年月	2022.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	調整コンクリート	18-8-25(20)(高炉) 仕上り厚 3cm	単位	m2	数量	100	単価	1,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3	33,310	99,930		
小車運搬(運搬～取卸し)		生コンクリート 平均運搬距離=80m～100m	m 3	3	4,432	13,296		
計						113,226		
単価						1,133	円/m2	

						単価使用年月	2022.12	
						歩掛使用年月	2022.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 30mm 人力施工	単位	m2	数量	100	単価	1,818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 30mm 再生細粒度アスコン(13) 無し 全ての費用	m 2	100	1,654	165,400		
小車運搬(積込み～運搬～取卸し)		アスファルト混合物 平均運搬距離=80m～100m	m 3	3	5,434	16,302		
計						181,702		
単価						1,818	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	ボルト取替	10本以下 HTB M22×70 (F10T)	単位	本	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高力ボルト本締め工	施工数量 10本以下	本	1	2,290	2,290			
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×70	組	1	215	215			
計					2,505			
単価					2,505	円/本		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	伸縮装置取替	歩道用重ね合わせ型ジョイント 伸縮量30mm用	単位	m	数量	6	単価	187,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩道部伸縮装置補修(取替)工	既製品ジョイント A1・A2	m	2	87,180	174,360			
歩道部伸縮装置補修(取替)工	既製品ジョイント P1~P3・P6	m	4	87,180	348,720			
橋梁用伸縮装置(A1) 歩道用重ね合わせ型ジョイント	伸縮量30mm用 表面防滑加工 Ribプレート含む	m	2	86,200	172,400			
橋梁用伸縮装置(P1・P2) 歩道用重ね合わせ型ジョイント	伸縮量30mm用 表面防滑加工 Ribプレート含む	m	4	86,200	344,800			
超速硬コンクリート	3h圧縮強度240kg/cm <sup>2</sup>	m <sup>3</sup>	0.3	245,000	73,500			
シール材	シリコン系 プライマー含む	L	0.5	4,840	2,420			
バックアップ材	ウレタンフォーム	L	7	380	2,660			
コンクリートアンカー	SD345 D13	本	14	556	7,784			
計					1,126,644			
単価					187,800	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	伸縮装置取替	歩道用重ね合わせ型ジョイント 伸縮量80mm用	単位	m	数量	6	単価	206,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩道部伸縮装置補修(取替)工	既製品ジョイント A1・A2	m	2	87,180	174,360			
歩道部伸縮装置補修(取替)工	既製品ジョイント P1~P3・P6	m	4	87,180	348,720			
橋梁用伸縮装置(A2) 歩道用重ね合わせ型ジョイント	伸縮量80mm用 表面防滑加工 Ribプレート含む	m	2	105,000	210,000			
橋梁用伸縮装置(P3・P6) 歩道用重ね合わせ型ジョイント	伸縮量80mm用 表面防滑加工 Ribプレート含む	m	4	105,000	420,000			
超速硬コンクリート	3h圧縮強度240kg/cm <sup>2</sup>	m <sup>3</sup>	0.3	245,000	73,500			
シール材	シリコン系 プライマー含む	L	0.6	4,840	2,904			
バックアップ材	ウレタンフォーム	L	9	380	3,420			
コンクリートアンカー	SD345 D13	本	14	556	7,784			
計					1,240,688			
単価					206,800	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	高欄取替	φ60.5×t3.8 連結部	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高欄部材撤去工		本	1	5,148	5,148		
	高欄部材設置工	連結部	本	1	11,590	11,590		
	計					16,738		
	単価					16,740	円/本	

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	高欄取替	φ60.5×t3.8 伸縮継手部	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高欄部材撤去工		本	1	5,148	5,148		
	高欄部材設置工	伸縮継手部	本	1	11,590	11,590		
	計					16,738		
	単価					16,740	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	高欄部材	STK400 φ60.5×t3.8	単位	t	数量	1	単価	220,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造用炭素鋼鋼管		STK400 径60.5×3.8	t	1	220,000	220,000		
計						220,000		
単価						220,000	円/t	

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	高欄部材	STK400 φ48.6×t2.3	単位	t	数量	1	単価	207,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造用炭素鋼鋼管		STK400 径48.6×2.3	t	1	207,000	207,000		
計						207,000		
単価						207,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	充てん工法	20m未満(1.5m) 可とう性エポキシ樹脂	単位	構造物	数量	1	単価	88,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(充てん工法)		20m未満 0.643kg	構造物	1	88,550	88,550		
計						88,550		
単価						88,550	円/構造物	

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	低圧注入工法	25m未満(1.0m) エポキシ樹脂	単位	構造物	数量	1	単価	137,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m未満 0.046kg 0.102kg 4個	構造物	1	137,900	137,900		
計						137,900		
単価						137,900	円/構造物	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	低圧注入工法	25m未満(5.8m) エポキシ樹脂					1	145,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		概要
	ひび割れ補修工(低圧注入工法)	25m未満 0.096kg 0.592kg 20個	構造物	1	145,700	145,700		
	計					145,700		
	単価					145,700	円/構造物	

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.227m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					1	581,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		概要
	断面修復工(左官工法)	有り 0.1m3以上 0.227m3	構造物	1	581,900	581,900		
	計					581,900		
	単価					581,900	円/構造物	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	人力積込	コンクリート殻	単位	m3	数量		1	単価	4,221
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		コンクリート塊	m3	1	4,221		4,221		
計							4,221		
単価							4,221	円/m3	

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.147m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量		1	単価	376,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		有り 0.1m3以上 0.147m3	構造物	1	376,600		376,600		
計							376,600		
単価							376,600	円/構造物	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	人力積込	コンクリート殻	単位	m3	数量		1	単価	4,221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力積込		コンクリート塊	m3	1	4,221	4,221			
計						4,221			
単価						4,221	円/m3		

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	塗膜除去	水系塗膜剥離剤(2回)	単位	m2	数量		1	単価	14,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0.5kg/m2	m2	2	6,234	12,468			
廃材の回収・積込		無し 無し	m2	1	1,983	1,983			
計						14,451			
単価						14,460	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	素地調整	1種ケレン(フラスト処理)	単位	m2	数量	1	単価	11,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 1種ケレン(フラスト処理) 有り	m 2	1	11,040	11,040		
計						11,040		
単価						11,040	円/m2	

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	下塗	有機シロクリッチェント(1層) スプレー	単位	m2	数量	1	単価	1,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機シロクリッチェント(1層)スプレー	m 2	1	1,482	1,482		
計						1,482		
単価						1,482	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m2	数量	1	単価	1,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m2	1	1,573	1,573		
計						1,573		
単価						1,573	円/m2	

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	1	739	739		
計						739		
単価						739	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m2	数量		1	単価	1,167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1,167	1,167			
計						1,167			
単価						1,167	円/m2		

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	塗膜除去	水系塗膜剥離剤(2回)	単位	m2	数量		1	単価	14,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0.5kg/m2	m 2	2	6,234	12,468			
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	1	1,983	1,983			
計						14,451			
単価						14,460	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	素地調整	1種ケレン(フラスト処理)	単位	m2	数量	1	単価	11,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 1種ケレン(フラスト処理) 有り	m2	1	11,040	11,040		
計						11,040		
単価						11,040	円/m2	

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	下塗	有機シロクリッチェント(1層)スプレー	単位	m2	数量	1	単価	1,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機シロクリッチェント(1層)スプレー	m2	1	1,482	1,482		
計						1,482		
単価						1,482	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m2	数量	1	単価	1,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m2	1	1,573	1,573		
計						1,573		
単価						1,573	円/m2	

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	1	739	739		
計						739		
単価						739	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m2	数量		1	単価	1,167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1,167	1,167			
計						1,167			
単価						1,167	円/m2		

							単価使用年月	2022.12	
							歩掛使用年月	2022.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	塗膜除去	水系塗膜剥離剤(2回)	単位	m2	数量		1	単価	14,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0.5kg/m2	m 2	2	6,234	12,468			
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	1	1,983	1,983			
計						14,451			
単価						14,460	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	素地調整	1種ケレン(フラスト処理)	単位	m2	数量	1	単価	11,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 1種ケレン(フラスト処理) 有り	m2	1	11,040	11,040		
計						11,040		
単価						11,040	円/m2	

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	下塗	有機シロクリッチェント(1層)スプレー	単位	m2	数量	1	単価	1,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機シロクリッチェント(1層)スプレー	m2	1	1,482	1,482		
計						1,482		
単価						1,482	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m2	数量	1	単価	1,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m2	1	1,573	1,573		
計						1,573		
単価						1,573	円/m2	

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	1	739	739		
計						739		
単価						739	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	1,167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1,167	1,167		
計						1,167		
単価						1,167	円/m2	

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3cm	単位	m2	数量	100	単価	2,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cm以下 有り 全ての費用	m 2	100	2,508	250,800		
小車運搬(運搬～取卸し)		アスファルト殻 平均運搬距離=80m～100m	m 3	3	3,259	9,777		
計						260,577		
単価						2,606	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	コンクリートはつり (調整コンクリート部)	3cm以下	単位	m2	数量		単価	4,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下 全ての費用	m 2	100	4,366	436,600		
小車運搬(積込み～運搬～取卸し)		コンクリートはつり殻 平均運搬距離=80m～100m	m 3	3	3,477	10,431		
計						447,031		
単価						4,471	円/m2	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		単価	4,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬工		As(掘削)舗装版破碎 人力積込 DID有 5.0km以下	m 3	1	4,833	4,833		
計						4,833		
単価						4,833	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	7,429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬工		Co(無筋)構造物取壊し 人力積込 DID有 11.0km以下	m 3	1	7,429	7,429		
計						7,429		
単価						7,429	円/m3	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,760	3,760		
計						3,760		
単価						3,760	円/m3	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	現場発生産品運搬	高欄部材、伸縮装置	単位	回	数量		単価	13,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 20.0k m以下 0.8t超1.1t以下	回	1	13,170	13,170		
計						13,170		
単価						13,170	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一43号	足場 (夜間)	吊足場	単位	m2	数量	970	単価	10,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m以上 2月	m 2	970	8,714	8,452,580		
	朝顔 (床版補強工用)	片側朝顔 2月	m 2	970	608	589,760		
	防護工 (床版補強工用)	片側朝顔 板張防護 2月	m 2	970	567	549,990		
	防護工 (床版補強工用)	片側朝顔 ソート張防護 2月	m 2	970	143	138,710		
	計					9,731,040		
	単価					10,040	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	足場	単管足場	単位	掛m2	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工	単管足場 必要 標準	掛m2	30	3,859	115,770			
計					115,770			
単価					3,859	円/掛m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一45号	足場 (夜間)	吊足場	単位	m2	数量	1,400	単価	10,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工(床版補強工用)	桁高1.5m以上 2.4月	m <sup>2</sup>	1,400	8,902	12,462,800		
	朝顔(床版補強工用)	片側朝顔 2.4月	m <sup>2</sup>	1,400	618	865,200		
	防護工(床版補強工用)	片側朝顔 板張防護 2.4月	m <sup>2</sup>	1,400	589	824,600		
	防護工(床版補強工用)	片側朝顔 シート張防護 2.4月	m <sup>2</sup>	1,400	151	211,400		
	計					14,364,000		
	単価					10,260	円/m <sup>2</sup>	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	足場	単管足場	単位	掛m2	数量		単価	
					20			3,859
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m2	20	3,859	77,180		
計						77,180		
単価						3,859	円/掛m2	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	安全対策(上り)	塗膜除去(2回施工)	単位	m2	数量		単価	
					509			5,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全対策(上り)(塗膜除去2回) 養生設備、シート、防毒マスク		保護眼鏡・手袋、保護衣、換気設備、休憩設備等費用含む	m2	509	5,590	2,845,310		
計						2,845,310		
単価						5,590	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	安全対策 (下り)	塗膜除去(2回施工)	単位	m2	数量		単価	
						1,090		16,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全対策(下り)(塗膜除去2回)養生設備、シート、防毒マスク		保護眼鏡・手袋、保護衣、換気設備、休憩設備等費用含む	m2	1,090	16,740	18,246,600		
計						18,246,600		
単価						16,740	円/m2	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	交通誘導警備員	昼間勤務	単位	人日	数量		単価	
						311		12,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	98	14,700	1,440,600		
交通誘導警備員B			人日	213	12,080	2,573,040		
計						4,013,640		
単価						12,910	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-50号	交通誘導警備員	夜間勤務	単位	人日	数量	176	単価	20,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	88	22,050	1,940,400		
交通誘導警備員 B			人日	88	18,120	1,594,560		
計						3,534,960		
単価						20,090	円/人日	

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	道路施設基本テータ作成費		単位	工事	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本テータ作成費			工事	1	50,750	50,750		
計						50,750		
単価						50,750	円/工事	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	作業安全性確認試験費	含有分析試験(鉛・六価クロム・PCB)	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業安全性確認試験費	含有分析試験(鉛・六価クロム・PCB)	回	2	68,500	137,000		
	計					137,000		
	単価					68,500	円/回	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	廃棄物分類試験費	溶出分析試験(鉛・六価クロム・PCB)	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	廃棄物分類試験費	溶出分析試験(鉛・六価クロム・PCB)	回	2	26,000	52,000		
	計					52,000		
	単価					26,000	円/回	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	塗膜系防水	補修 無 無 無	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋面防水工 塗膜系防水（アスファルト系）	補修	m <sup>2</sup>	100	2,121.6	212,160		2,122
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					212,200		
	単価					2,122	円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	床版排水材	導水テープ t=3mm	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床版排水材	導水テープ t=3mm	m	1.05	683	717		717
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					717		
	単価					717	円/m	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.12
						歩掛使用年月	2022.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
成形目地材	幅30mm×厚5mm	単位	m	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
成形目地材	幅30mm×厚5mm	m	1.05	320	336		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					336		
単価					336	円/m	

						単価使用年月	2022.12
						歩掛使用年月	2022.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
小車運搬(運搬～取卸し)	生コンクリト 平均運搬距離=80m～100m	単位	m <sup>3</sup>	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.2	21,105	4,221		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		211		
計					4,432		
単価					4,432	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小車運搬(積込み～運搬～取卸し)	アスファルト混合物 平均運搬距離=80m～100m	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価 5,434
普通作業員		人	0.25	21,105	5,276	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		158	
計					5,434	
単価					5,434	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

高力ボルト締め工	施工数量 10本以下	単位	本	数量	10	単価	2,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	0.2	37,275	7,455		
橋りょう特殊工		人	0.2	29,715	5,943		
普通作業員		人	0.2	21,105	4,221		
諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		5,281		
計					22,900		
単価					2,290	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩道部伸縮装置補修(取替)工	既製品ジョイント A1・A2	単位	m	数量	1	単価 87,180
橋りょう世話役		人	0.25	37,275	9,318	
特殊作業員		人	1.5	22,155	33,232	
普通作業員		人	0.5	21,105	10,552	
溶接工		人	0.5	27,930	13,965	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		20,113	
計					87,180	
単価					87,180	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	歩道部伸縮装置補修(取替)工	既製品ジョイント P1～P3・P6	単位	m	数量	1	単価	87,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.25	37,275	9,318			
特殊作業員		人	1.5	22,155	33,232			
普通作業員		人	0.5	21,105	10,552			
溶接工		人	0.5	27,930	13,965			
諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		20,113			
計					87,180			
単価					87,180	円/m		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高欄部材撤去工						10		5,148
溶接工		人	1	27,930		27,930		
普通作業員		人	1	21,105		21,105		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1			2,445		
計						51,480		
単価						5,148	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高欄部材設置工	連結部	単位	本	数量	10	単価	11,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	24,780	12,390		
	溶接工		人	2	27,930	55,860		
	普通作業員		人	2	21,105	42,210		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,440		
	計					115,900		
	単価					11,590	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高欄部材設置工	伸縮継手部	単位	本	数量	10	単価	11,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	24,780	12,390		
	溶接工		人	2	27,930	55,860		
	普通作業員		人	2	21,105	42,210		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,440		
	計					115,900		
	単価					11,590	円/本	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ひび割れ補修工（充てん工法）	20m未満 0.643kg	単位	構造物	数量	1	単価	88,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.85	24,780	21,063			
特殊作業員		人	1.3	22,155	28,801			
普通作業員		人	1.1	21,105	23,215			
充填剤	可とう性ポキ樹脂	kg	0.772	3,950	3,049			
諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		12,422			
計					88,550			
単価					88,550	円／構造物		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.046kg 0.102kg 4個	単位	構造物	数量	1	単価	137,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	24,780	37,170			
特殊作業員		人	2.4	22,155	53,172			
普通作業員		人	1.8	21,105	37,989			
注入材	エポキシ	kg	0.046	2,800	128			
シール材	エポキシ	kg	0.14	2,290	320			
低圧注入器具	定量型・補充型	個	4	380	1,520			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		7,601			
計					137,900			
単価					137,900	円/構造物		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.096kg 0.592kg 20個	単位	構造物	数量	1	単価	145,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	24,780	37,170			
特殊作業員		人	2.4	22,155	53,172			
普通作業員		人	1.8	21,105	37,989			
注入材	エポキシ	kg	0.096	2,800	268			
シール材	エポキシ	kg	0.811	2,290	1,857			
低圧注入器具	定量型・補充型	個	20	380	7,600			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		7,644			
計					145,700			
単価					145,700	円／構造物		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.227m3	単位	構造物	数量	1	単価	581,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	5.221	24,780	129,376			
特殊作業員		人	8.626	22,155	191,109			
普通作業員		人	5.675	21,105	119,770			
ホ <sup>○</sup> リマーセメントモルタル	左官工法用(珪塗り)	m <sup>3</sup>	0.268	348,000	93,264			
諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		48,381			
計					581,900			
単価					581,900	円／構造物		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.147m3	単位	構造物	数量	1	単価	376,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.381	24,780	83,781			
特殊作業員		人	5.586	22,155	123,757			
普通作業員		人	3.675	21,105	77,560			
ホ <sup>○</sup> リマーセメントモルタル	左官工法用(珪塗り)	m <sup>3</sup>	0.173	348,000	60,204			
諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		31,298			
計					376,600			
単価					376,600	円／構造物		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0.5kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価 6,234
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間	歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	m 2	1	4,969	4,969	
塗膜剥離剤	水系塗膜剥離剤	k g	0.575	2,200	1,265	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					6,234	
単価					6,234	円/m 2

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
廃材の回収・積込	無し 無し	m <sup>2</sup>	1	1,983	1,983	1,983
廃材の回収・積込 昼間	時間制約無	m <sup>2</sup>	1	1,983	1,983	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,983	
単価					1,983	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 1種ケレン(プラスチック処理) 有り	m <sup>2</sup>	100			11,040
橋梁塗装工 塗替塗装	昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m <sup>2</sup>	100	7,592.5	759,250	
橋梁塗装工 塗替塗装	昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m <sup>2</sup>	100	3,438	343,800	
諸雑費 (まるめ)		式	1		950	
計					1,104,000	
単価					11,040	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00-00-2-0
	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ジンクリッチ <sup>®</sup> イント(1層)スプレー	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価  1,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機ジンクリッチ(1層) スプレー 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,481.32	148,132	
諸雑費（まるめ）			式	1		68	
計						148,200	
単価						1,482	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00-00-2-0
	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価  1,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,572.96	157,296	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						157,300	
単価						1,573	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.12
						歩掛使用年月	2022.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
塗替塗装	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m <sup>2</sup>	100	739		739
	橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	738.92	73,892	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
	計					73,900	
	単価					739	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2022.12
						歩掛使用年月	2022.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
塗替塗装	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m <sup>2</sup>	100	1,167		1,167
	橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,166.96	116,696	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
	計					116,700	
	単価					1,167	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00-00-2-0
	小車運搬(運搬～取卸し)	アスファルト殻 平均運搬距離=80m～100m	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価 3,259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.15	21,105	3,165	
諸雑費(率+まるめ) 3%			式	1		94	
計						3,259	
単価						3,259	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00-00-2-0
	小車運搬(積込み～運搬～取卸し)	コンクリートはつり殻 平均運搬距離=80m～100m	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価 3,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.16	21,105	3,376	
諸雑費(率+まるめ) 3%			式	1		101	
計						3,477	
単価						3,477	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬工	As(掘削)舗装版破砕 人力積込 DID有 5.0km以下	単位	m <sup>3</sup>	数量	10	単価 4,833
運転手（一般）		人	1.67	19,635	32,790	
軽油	1.2号	L	36.74	139	5,106	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	2.14	4,710	10,079	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	2.14	163	348	
諸雑費（まるめ）		式	1		7	
計					48,330	
単価					4,833	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	殻運搬工	Co(無筋)構造物取壊し 人力積込 DID有 11.0km以下	単位	m 3	数量	10	単価	7,429
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	2.4	19,635	47,124			
軽油	1. 2号	L	55.2	139	7,672			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	4	4,710	18,840			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	4	163	652			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					74,290			
単価					7,429	円/m 3		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	4,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(掘削)	m <sup>3</sup>	100	4,700	470,000			
計					470,000			
単価					4,700	円/m <sup>3</sup>		

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	3,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100	3,760	376,000			
計					376,000			
単価					3,760	円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m以上 2月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 8,714
足場材損料		月	2	470	940	
橋りょう特殊工		人	0.153	50,812	7,774	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					8,714	
単価					8,714	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 2月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	608
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場材損料		月	1	50	50			
橋りょう特殊工		人	0.022	25,406	558			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					608			
単価					608	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 板張防護 2月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	567
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護材損料		月	1	110	110		
	橋りょう特殊工		人	0.018	25,406	457		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					567		
	単価					567	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護工 (床版補強工用)	片側朝顔 シート張防護 2月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 143
シート張防護材損料		月	1	42	42	
橋りょう特殊工		人	0.004	25,406	101	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					143	
単価					143	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,859
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.7	24,780	42,126		
とび工		人	7.7	24,675	189,997		
普通作業員		人	1.6	21,105	33,768		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	41,600	33,280		
諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		86,729		
計					385,900		
単価					3,859	円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 2.4m	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	8,902
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場材損料		月	2.4	470	1,128			
橋りょう特殊工		人	0.153	50,812	7,774			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,902			
単価					8,902	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 2.4月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	618
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場材損料		月	1.2	50	60			
橋りょう特殊工		人	0.022	25,406	558			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					618			
単価					618	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 板張防護 2.4月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	589
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護材損料		月	1.2	110	132			
橋りょう特殊工		人	0.018	25,406	457			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					589			
単価					589	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 2.4月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 151
シート張防護材損料		月	1.2	42	50	
橋りょう特殊工		人	0.004	25,406	101	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					151	
単価					151	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	5,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.4	24,780	59,472			
普通作業員		人	11.5	21,105	242,707			
諸雑費 (率+まるめ) 85%		式	1		256,821			
計					559,000			
単価					5,590	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安全対策(下り)(塗膜除去2回) 養生設備、シート、防毒マスク	保護眼鏡・手袋、保護衣、換気設備、休憩設備等費用含む	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 16,740
土木一般世話役		人	20	24,780	495,600	
普通作業員		人	40	21,105	844,200	
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		334,200	
計					1,674,000	
単価					16,740	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2022.12
						歩掛使用年月	2022.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		14,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,700	14,700		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					14,700		
単価					14,700	円／人日	

						単価使用年月	2022.12
						歩掛使用年月	2022.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		12,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					12,080		
単価					12,080	円／人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			22,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	22,050	22,050			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					22,050			
単価					22,050	円／人日		

							単価使用年月	2022.12
							歩掛使用年月	2022.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			18,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	18,112	18,112			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					18,120			
単価					18,120	円／人日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					50,750		
単価					50,750	円／工事	